
Betydningsfulde personer i grundejerforeningen 

Rørlandsvænge, en grundejerforening med en stolt 

historie over 50 år, har været velsignet med utallige, 

dedikerede personligheder, der har ofret tid, energi og 

endda ejendom for at tjene deres grundejerforening. 

Deres bidrag har formet Rørlandsvænges skæbne og 

styrket dets fundament gennem årene. 

 

Arne Beith var et sådant individ, der satte sit præg på 

Rørlandsvænge. Han sad i bestyrelsen i to separate 

perioder, som spændte over syv år, hvor han tjente 

både som formand og næstformand. Hans engagement 

var uomtvisteligt, og efter hans død blev han æret 

gennem to bemærkelsesværdige hædersbevisninger: 

optagelse i Rørlandsvænges Hall of Fame og en plads, 

der blev opkaldt efter ham - Arne Beiths Plads. 

 

Erling Bønding var et andet bemærkelsesværdigt medlem. Han sad uafbrudt i bestyrelsen i 23 år, hvoraf 22 af disse 

år var som formand. Erling gik så langt som at indrette et mødelokale i sin kælder på Færøvej 73, hvilket blev en 

uvurderlig ressource for bestyrelsen. Hans arv er dog mest bemærkelsesværdig for hans generøsitet; i hans testamente 

inkluderede han en klausul, hvor Rørlandsvænge kunne overtage Færøvej 73 til vurderingsprisen efter hans død. Dette 

blev desværre aktuelt i 2000, og efter tre ekstraordinære generalforsamlinger blev det besluttet at købe ejendommen 

for 520.000. Ejendommen benyttes nu til udlejning, hvor bestyrelsen råder over mødelokale og toilet i kælderen. 

 

Arne Jacobsen tjente i bestyrelsen i 22 år, spredt over to perioder, hvor han bl.a. fungerede som både næstformand 

og formand. Hans tid i bestyrelsen var præget af festlige stunder, især de uforglemmelige bestyrelsesfester sammen 

med hans kone, Annegrethe. 

 

Karsten Thoft gav også 17 år til bestyrelsen, hvor han tjente som både formand og næstformand. Selv efter fraflytning 

forblev hans engagement i området stærkt, idet han blev ansat som den praktiske gris og altmuligmand. 

 

Men det er ikke kun enkeltpersoner, der fortjener hæder. Gennem 50 år har bestyrelsen haft 55 medlemmer, med seks, 

der har tjent i et årti eller mere. På trods af at kun 10 kvinder har tjent i denne tid, er opfordringen nu, at flere kvinder 

engagerer sig for at skabe mere diversitet. Dog står én person ud:  

 

Karsten Andersen. Siden 1979 har han været 

forretningsfører, hvilket gør 44 år i dag. Tidligere sad han også 

i bestyrelsen i to år. Det er takket være Karstens utrættelige 

arbejde, at Rørlandsvænge er blevet en veldrevet forening, 

især med hans kompetente styring af økonomien. Bestyrelsen 

besluttede herfor i 2023 at dedikere legepladsen på Færøvej 

ved garageanlægget til Andersens Plads efter Karsten 

Andersen. 

Rørlandsvænge ikke kun er et sted, men et fællesskab formet og næret af dedikerede personligheder som disse.  

 


